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Flestar stofnanir hins opinbera taka saman upplýsingar um rekstur sinn í því skyni að fagráðuneyti, önnur

stjórnvöld og almenningur geti metið hvernig hlutaðeigandi málaflokki er hagað. Samkvæmt

árangursstjórnunarsamningi frá því í maí 2004 ber ríkisskattstjóra að senda fjármálaráðuneytinu

upplýsingar um rekstur stofnunarinnar og er það hinn formlegi grundvöllur skýrslugerðar. Ársskýrsla hefur

þó verið samin hjá ríkisskattstjóra löngu fyrir gerð árangursstjórnunarsamninga eða í nærfellt tvo

áratugi. Árlega frá 1990 hefur ársskýrsla verið gefin út og send til kynningar á störfum ríkisskattstjóra.

Slíkt er sjálfsagt í nútíma samfélagi þar sem miklu skiptir að upplýsingar um rekstur ríkisstofnana séu

aðgengilegar.

Þær breytingar urðu á æðstu stjórn stofnunarinnar á árinu 2006, að Indriði H. Þorláksson sem gegnt

hafði embætti ríkisskattstjóra frá árinu 1999 lét af störfum í lok september. Frá þeim tíma til ársloka

gegndi Ingvar J. Rögnvaldsson vararíkisskattstjóri störfum ríkisskattstjóra en hinn 1. janúar 2007 tók

undirritaður við embætti ríkisskattstjóra. Við slíkar breytingar er eðlilegt að endurmat á störfum og

starfsháttum fari fram og þess mun sjá stað á árinu 2007.

Á árinu 2006 var reksturinn í jafnvægi. Umsjón álagningar opinberra gjalda gekk vel og rafræn skil

skattframtala jukust frá því sem áður hafði verið. Þannig hefur aukið þjónustustig við skil á

skattframtölum að öllum líkindum bætt skattskil og gert skattframkvæmdina bæði jákvæðari og

skilvirkari. Rafræn skil skattframtala hafa þó skapað mikið starfsálag á tiltölulega fáa starfsmenn

ríkisskattstjóra og var árið 2006 þar engin undantekning frá fyrri árum. Þeim starfsmönnum embættisins

sem þau störf hafa annast eru færðar sérstakar þakkir fyrir mikið og óeigingjarnt starf á álagstímum. 

Stjórnsýsla ríkisskattstjóra verður sífellt viðameiri og ný verkefni hafa komið til stofnunarinnar á síðustu

árum. Meiri kröfur eru nú gerðar til stjórnsýsluákvarðana en áður hefur verið og í auknum mæli er horft

til grunnreglna stjórnsýslunnar um hraða málsmeðferð. Afgreiðsla innsendra erinda af ýmsu tagi þarf

því að ganga greiðar fyrir sig svo ekki verði tafir við úrvinnslu mála. Á næstu misserum mun með

endurmati starfa og breyttu stjórnskipulagi stefnt að framförum á þessu sviði.

Ársskýrsla 2006 er sett í verulega breytta umgjörð frá því sem áður hefur tíðkast, meðal annars er

ritaður texti nú minni. Ljósmyndir í ársskýrslunni eru allar teknar af Inga Tómasi Björnssyni skattstjóra í

Vestmannaeyjum. Flestar þeirra er jafnframt að finna á nýjum þjónustuvef skattstjóra, www.skattur.is.

Ríkisskattstjóri þakkar starfsmönnum embættisins, skattstjórum, starfsmönnum þeirra og öðrum sem

koma að framkvæmd skattlagningar hérlendis, vel unnin störf á árinu 2006 og væntir áfram góðs

samstarfs á komandi árum.

Skúli Egg ert Þórð ar son

Aðfar ar orð ríkisskattstjóra
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Árs skýrsla  2006

Hlutverk og verkefni

Laga túlk un  og sam ræm ing
Verk efni rík is skatt stjóra  á þess um vett vangi  eru  helst :
• túlk un rétt ar heim ilda  á  sviði skatta rétt ar  og setn ing fram -

kvæmda-  og starfs reglna.
• hafa eft ir lit  með störf um skatt stjóra  og  tryggja  að sam -

ræmi  sé  í ákvörð un um  þeirra. 
• koma  fram  fyrir  hönd rík is sjóðs  og ann arra gjald krefj enda

gagn vart yfir skatta nefnd  og  veita umsagn ir  í dóms mál um
sem snú ast  um skatt lagn ingu.

• gefa bind andi  álit  í skatta mál um  um túlk un skatta laga  og
svara fyr ir spurn um  um álita efni  í skatta mál um. 

• sjá  um  að gild andi regl ur  og rétt ar heim ild ir  í skatta rétti  á
hverj um  tíma  séu aðgengi leg ar  öllum.

• ann ast beiðn ir  um end ur upp töku skatta mála  og  sjá  um
end ur ákvörð un  skatta  í  málum  sem  til emb ætt is ins  er  beint. 

• koma  fram  fyrir  hönd  íslenskra skattyf ir valda  sem  bært
stjórn vald  um fram kvæmd tví skött un ar samn inga gagn vart
öðrum samn ings að il um  og ann ast sam skipti  við  erlend
stjórn völd  hvað skatta stjórn sýslu varð ar.

Skatt fram kvæmd  og þjón usta
Rík is skatt stjóri  hefur  með hönd um  umsjón  á flest um þátt um
skatt fram kvæmd ar.  Hér fell ur  undir yfir stjórn á stað greiðslu  og
trygg inga gjaldi, und ir bún ing ur  og  umsjón  með vélv innslu
álagn ing ar opin berra  gjalda, þjón usta  við gjald end ur, ein -
stakl inga  og fyr ir tæki  og  þá  sem  atvinnu  hafa  af fram tals -
gerð. Rík is skatt stjóri ann ast samn ingu verk lags reglna  og fyr ir -
mæla  við skatt fram kvæmd  og  gerir til lög ur  um skatt mat  og
reikn að end ur gjald sjálf stætt starf andi  aðila  til fjár mála ráðu -
neyt is. Rík is skatt stjóri ann ast  ýmis sam eig in leg verk efni  fyrir  öll
skattyf ir völd  svo  sem rekst ur  og við hald tölvu kerfa, við hald vél -
bún að ar, sam eig in legt skrif stofu kerfi, prent un  og dreif ingu
eyðu blaða  til gjald enda  og ann arra. Rík is skatt stjóri legg ur  á
úrvinnslu gjald  vegna öku tækja, spilli efna  og  umbúða, olíu -
gjald, kíló metra gjald, bif reiða gjald  og áfeng is gjald  og  hefur
með hönd um eft ir lit  með starf semi áfeng is fram leið enda.

Skatt eft ir lit
Rík is skatt stjóri ann ast yfir stjórn skatt eft ir lits.  Hann  hefur
frum kvæði  að  þróun eft ir lits að ferða, grein ingu  á eft ir lits þörf
og  mótun eft ir lits stefnu skattyf ir valda  á hverj um  tíma  í sam -
starfi  við skatt stjóra. Rík is skatt stjóri  sér  um  öflun eft ir lit supp -
lýs inga,  úrvinnslu  og miðl un  til skatt stjóra  ásamt  því  að fylgj -
ast  með fram kvæmd  og  árangri  af skatt eft ir liti.  Árlega  er
gerð  skýrsla  um fram kvæmd skatt eft ir lits  til fjár mála ráðu -
neyt is. Rík is skatt stjóri ann ast mót töku  og miðl un eft ir lit supp -
lýs inga  milli  landa  og  fer  með skatt eft ir lit  í ein stök um  málum
að  eigin  vali  eða  að  óskum skatt stjóra.  Þá  er rík is skatt stjóra
heim ilt  að end ur ákvarða  skatta  þegar eft ir lits að gerð ir  hans
gefa til efni  til  þess.

Fyr ir tækja skrá, árs reikn ing askrá  o. fl.
Rík is skatt stjóri starf ræk ir fyr ir tækja skrá,  þ.  á  m. hluta fé laga -
skrár ann ast skrán ingu  á atvinnu starf semi  og  ýmiss  konar
félaga starf semi  og veit ir upp lýs ing ar  úr  þeim  skrám. Rík is -
skatt stjóri  sér einn ig  um starf rækslu árs reikn inga skrár, söfn -
un árs reikn inga  og miðl un  þeirra  til almenn ings  svo  og eft ir -
lit  með beit ingu alþjóð legra reikn ings skila staðla.  Þá  hefur
rík is skatt stjóri  með hönd um eft ir lit  með  því  að  iðgjöld  séu
greidd  skv.  lögum  um skyldu trygg ingu líf eyr is rétt inda  og
starf semi líf eyr is sjóða  og ann ast eft ir lit  með greiðsl um  úr
Fæð ing ar or lofs sjóði.

Fræðsla  og upp lýs inga miðl un
Rík is skatt stjóri  hefur  með hönd um  kennslu  um  skatta  og
skatt fram kvæmd  fyrir starfs menn skattyf ir valda  og  almenna
fræðslu  og leið bein ing ar  um skatta mál  fyrir almenn ing. 
Upp lýs ing ar  um starf semi skattyf ir valda  og álagn ingu  skatta
og  gjalda   eru hafð ar aðgengi leg ar  fyrir stjórn völd  og  aðra  sem
eftir  þeim  leita.

Rík is skatt stjóri starf ar sam kvæmt lögum nr. 90/2003  um tekju skatt,  lögum  nr. 50/1988  um virð is auka skatt,
lögum  nr. 45/1987  um stað greiðslu opin berra  gjalda,  lögum  nr. 113/1990  um trygg inga gjald,  öll  með áorðn -
um breyt ing um, ásamt  öðrum  lögum, reglu gerð um  og stjórn valds fyr ir mæl um,  sem  varða starfsemi
ríkisskattstjóra. Meg in verk efni emb ætt is ins  eru  sem  hér  segir:
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Starf sem in  á  árinu 2006

Mik il væg ur þátt ur  í sam ræm ing ar störf um rík is skatt -
stjóra  er álagn ing opin berra  gjalda,  er skatt stjórar
hafa  með hönd um. Hlut verk rík is skatt stjóra  við álagn -
ingu tekju skatts, trygg inga gjalds, fjár magns tekju -
skatts  og tak mark aðr ar skatt skyldu tekju skatts  er
m.a. und ir bún ing ur álagn ing ar, ákvörð un skila fresta,
gerð aug lýs inga, árit un álagn ing ar upp lýs inga,  gerð  og
dreif ing eyðu blaða  og leið bein inga.  Við vélv innslu
álagn ing ar ann ast rík is skatt stjóri vél ræna yfir ferð
u.þ. b. 60%  allra skatt fram tala  sem  ekki  sæta frek ari
athug un.  Þá  er jafn framt  með vél ræn um  hætti  farið
yfir  þau 40% fram tala  sem  eftir  standa  og gerð ar
ábend ing ar  til skatt stjóra  um frek ari athug un  á fram -
töl un um  áður  en  þau telj ast  tæk  til álagn ing ar. Jafn -
framt ann ast rík is skatt stjóri  ýmsa  aðra þjón ustu  við
skatt stjóra  og gjald end ur  vegna álagn ing ar vinnu  og
fram tals gerð ar.  Með vél rænni yfir ferð  allra skatt fram -
tala  er  með sam ræmd um  hætti  farið  yfir  öll inn send
skatt fram töl  áður  en  þau  sæta álagn ingu opin berra
gjalda. Álagn ing ar ferl inu  lýkur  síðan  með skil um  á
álagn ing ar upp lýs ing um  til Fjár sýslu rík is ins  og til -
kynn ingu  til gjald enda  um nið ur stöð ur álagn ing ar.
Jafn framt  er  öllum gjald end um  gert kunn ugt  um
greiðslu stöðu  við inn heimtu mann rík is sjóðs.

Fram tals frest ir
Ein stakl ing um  utan atvinnu rekstr ar  bar  að  standa  skil  á skatt -
fram tali  eigi  síðar  en 21.  mars,  hvort  sem skil að  var  á papp ír
eða  með rafræn um  hætti. Fram telj end ur  gátu  þó  sótt  um
auk inn skila frest  og  var fram lengd ur frest ur  á bil inu 27.  til 31.
mars,  en slembi val  réð  lengd skilafrests. Fram tals frest ur lög -
að ila  var  til 31.  maí. End ur skoð end ur  og bók ar ar  og  aðrir
sem  hafa  atvinnu  af fram tals gerð  gátu  síðan  sótt  um  lengri
fram tals fresti  sem mið uð ust  við  að fram töl um  væri skil að
jafnt  og  þétt  fram  að loka fresti  sem  var  til 15.  maí  vegna
launa manna, 31.  maí  vegna ein stakl inga  í  rekstri  og 8. sept -
emb er  vegna lög að ila. Aukinn skilafrestur mið að ist  við raf ræn
skil  á fram töl um.

Útsend ing fram tala  og leið bein inga
Útbú inn  var  sex  síðna upp lýs inga bæk ling ur  sem  dreift  var  í  öll
hús.  Þar  var  gerð  grein  fyrir  helstu atrið um fram tals skila,  svo
sem fram tals frest um,  hvar  hægt  væri  að nálg ast leið bein -
ingar, upp lýs ing ar  um vef lykla  o. fl. Leið bein ing um rík is skatt -
stjóra  var  ekki  dreift  í  öll  hús  með fram tali  eins  og  áður  hafði
tíðk ast  um  margra  ára  skeið. Leið bein ing arn ar  lágu  þess  í
stað  frammi  á sölu stöð um olíu fé laga,  hjá umboðs mönn um
skatt stjóra  og nokkr um  öðrum stöð um.  Þá  voru sér stak ar
leið bein ing ar  með ein stök um reit um  í vef fram tal inu bætt ar
og  loks  voru leið bein ing ar rík is skatt stjóra aðgengi leg ar  á  vef
emb ætt is ins.

Nýtt hluta bréfa blað
Á  árinu 2006  var  unnið  að hönn un  og  gerð hluta bréfa blaðs
þar  sem hald ið  er  utan  um hluta bréfa eign fram telj enda,  þ. m.t.
kaup verð  þeirra. Sölu hagn að ur  af hluta bréf um  hefur aukist
mikið  á síð ustu  árum  og  um  leið þörf in  á  því  að  halda skipu -
lega  utan  um hluta bréfa kaup  til  að  tryggja  rétta álagn ingu
fjár magns tekju skatts  við  sölu.  Með þess um  hætti  var  verið  að
ein falda fram telj end um utan um hald  um hluta bréfa eign,  þar
með  talið  að  halda  til  haga kaup verði hluta bréfa.  Á  þessu  nýja
eyðu blaði  á  að  gera  grein  fyrir  öllum breyt ing um  á hluta -
bréfa eign  á  árinu,  hvort  sem  þær  eru  vegna  kaupa,  sölu  eða
af  öðrum orsök um. Hluta bréfa eign  í árs lok fær ist  síðan  af
eyðu blað inu  inn  á fram tal ið. Hluta bréfa eign  í árs lok  mun
verða árit uð  inn  á eyðu blað ið  á  næsta  ári. Eyðu blað ið  mun  því
ein falda fram tals skil  vegna hluta bréfa  á kom andi  árum.

Árit un  á fram töl ein stakl inga
Stöðugt er verið að auka við áritun upplýsinga á framtöl ein-
staklinga. Á framtal 2006 voru í fyrsta sinn áritaðar upplýsing-
ar um arf og greiddan erfðafjárskatt. Þá voru áritaðar upplýs-
ingar um lán frá 20 lífeyrissjóðum en áður höfðu aðeins verið
áritaðar upplýsingar frá einum lífeyrissjóði á framtal 2005. 
Á framtal 2006 voru áritaðar tekjur að fjárhæð kr. 555 milljarð-
ar. Það var um 93% af öllum framtöldum tekjum.

Álagn ing opin berra  gjalda
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Tafla yfir álagningu 2005 og 2006

Opin ber  gjöld ein stakl inga 2005  og 2006

(í millj ón um  króna) 2005 2006 Breyting

Almenn ur tekju skatt ur 67.125 72.608 8,2%

Sér stak ur tekju skatt ur 1.411 1.023 -27,5%

Fjár magns tekju skatt ur 7.583 12.198 60,8%

Tekju skatt ar  til rík is sjóðs  alls 76.120 85.830 12,8%

Útsvar 69.048 77.707 12,5%

Tekju skatt ar  alls 145.167 163.536 12,7%

Eign ar skatt ur* 2.834 - -100,0%

Gjald  í  framkvsj.  aldr. 951 1.037 9,0%

Önnur  gjöld** 353 378 7,0%

Trygg inga gjald 1.364 1.627 19,3%

Sam tals  gjöld  á ein stakl inga 150.669 166.578 10,6%

-bæt ur  sbr. neð an greint 10.210 11.051 8,2%

Sam tals  gjöld  -  bætur 140.459 155.527 10,7%

Bætur:

Barna bæt ur 5.035 5.993 19,0%

Vaxta bæt ur 5.174 5.058 -2,3%

Sam tals  bætur 10.210 11.051 8,2%

Skatta í viln an ir:

Sjó manna af slátt ur,  dagar,  þús 1.698 1.555 -8,5%

Sjó manna af slátt ur 1.256 1.185 -5,6%

Fjöldi  á grunn skrá 234.437 241.344 2,9%

* Eign ar skatt ur  var síð ast lagð ur  á  við álagn ingu 2005.

** Önnur  gjöld  eru slysa trygg inga gjald  vegna heim il is starfa,

iðn að ar mála gjald  og bún að ar gjald.

Opin ber  gjöld lög að ila 2005  og 2006

(í millj ón um  króna) 2005 2006 Breyting

Tekju skatt ur 23.770 34.671 45,9%

Fjár magns tekju skatt ur* 298 6.235 1.995,1%

Eign ar skatt ur** 1.533 - -100,0%

Búnaðargjald 127 171 34,6%

Jöfnunargjald alþjónustu 31 31 0,0%

Iðn að ar mála gjald 277 310 11,9%

Trygg inga gjald 27.598 32.486 17,7%

Sam tals 53.633 73.904 37,8%

Fjöldi  á grunn skrá 33.392 35.346 5,9%

* Greidd ur  af lög að il um  sem und an þegn ir  eru tekju skatti, 

sbr.  lög  nr. 90/2003.

** Eign ar skatt ur  var síð ast lagð ur  á  við álagn ingu 2005.

Fjár magns tekju skatt ur 
Um miðjan janúar ár hvert er öllum lögaðilum sendur gíróseðill
og sömuleiðis einstaklingum í rekstri sem taldir eru skyldir til
að halda eftir staðgreiðslu fjármagnstekjuskatts af vöxtum og
arði. Skil á þessum skýrslum hafa verið svofelld undanfarin tvö
ár:

2005 2006

Send ir gíró seðl ar 23.633 25.367

-  þar  af skil að greiðslu skýrsl um 2.931 3.309

-  þar  af skil að núlls kýrsl um 15.168 15.902

-  þar  af  ekki skil að 5.534 6.156
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Raf ræn  skil virð is auka skatts  og 
stað greiðslu
Á  árinu  hélt  áfram  þróun  í  átt  til auk inna raf rænna  skila  og  þar
með auk inn ar þjón ustu  og hag ræð is  fyrir gjald end ur. Leið rétt -
ing ar  á skil um virð is auka skatts  var  unnt  að  gera raf rænt.
Jafn framt  var  unnið  að  breyttu verk lagi  fyrir  árið 2007  þannig
að  öll  ný  félög (stofn uð  innan árs ins)  sem  eru  skráð  á virð is -
auka skatts skrá  og/ eða launa greið enda skrá  fari sjálf krafa  í
raf ræn  skil  og  fái vef lyk il,  nema raf ræn  skil  séu sér stak lega
afþökk uð.  Hið  nýja verk lag  er  til  þess fall ið  að  fjölga  þeim  sem
skila raf rænt  og draga   þannig  úr útsend ingu papp írs.

Talsverð aukning varð á rafrænum skilum virðisaukaskatts
á árinu en um 42% þeirra skýrslna sem bárust skattstjórum á
árinu 2006 voru rafrænar. 

Veru leg aukn ing  varð  í raf ræn um skil um stað greiðslu  á
árinu en 42% launa greið enda  eru  nú  með virk an vef lyk il  og
75% skila greina ber ast  nú  með raf ræn um  hætti.

Raf ræn  skil fram tala
Kröfu lýs ing  vegna raf rænna  skila  var útbú in  í árs byrj un  og
setur  hún ramm ann  utan  um raf ræn  skil fram tala.  Frá  og
með  árinu 2005  hafa sam skipti  við atvinnu fram telj end ur,  sem
nota fram tals for rit frem ur  en vef inn,  verið  á  XML  formi.  Lögð
er  áhersla  á  að  þjóna þess um  hópi  vel  og  að  hann  hafi  aðgang
með vef þjón ust um  að  allri þjón ustu  sem  býðst fram telj end um
á vefn um,  svo  sem árit un upp lýs inga.  Auk  þess  er  þeim  boðið
upp  á  ýmsa sér sniðna þjón ustu,  t. d.  vegna frest lista.

Vef fram tal ein stakl inga 2006  var  opnað 2.  mars.  Meðal
nýj unga  var  að fram telj end ur  gátu  flutt raf rænt  inn  á fram -
tal upp lýs ing ar  sem  þeir  höfðu  sent  úr vef bönk um (heima -
bönk um).  Um  það  bil 95%  af fram töl um lög að ila  var skil að
rafrænt og  yfir 90% fram tala ein stakl inga.

Vefir
Notkun á vef ríkisskattstjóra hefur verið að aukast undanfarin
ár í samræmi við aukinn fjölda rafrænna skila skattframtala.

Þúsundir heimsókna

Ár 2003 2004 2005 2006

Meðaltal á mánuði 69 85 106 135

Flestar í mánuði 233 293 347 488

Fæstar í mánuði 38 53 70 84

Alls á árinu 823 1.015 1.271 1.615

Aukning 23% 25% 27%

Þjón ustus íð ur
Upplýsingar og þjónusta á þjónustusíðunum aukast stöðugt
og er stefnan að fella alla rafræna þjónustu skattyfirvalda
undir þær. Auk ýmissar rafrænnar þjónustu skattyfirvalda er
neð angreind þjónusta nú einnig í boði fyrir einstaklinga:

Þjón usta  í  boði:
Umferða rstofa - Upplýsingar um ökutæki
LÍN - Áramótastaða og aðgangur að svæði hjá LÍN
RSK - Staðgreiðsluyfirlit
RSK - Félög tengd framteljanda
FJS - Staða hjá innheimtumanni
TR - Yfirlit frá Tryggingastofnun

Gögn  frá  öðrum stofn un um  eru  ekki vist uð  hjá rík is skatt -
stjóra, held ur  eru  þau  sótt raf rænt  til við kom andi stofn un ar.
Þá  er  nú  þegar  boðið  upp  á tengingu við  LÍN,  þar  sem  LÍN  tekur
við við kom andi not anda,  sem rík is skatt stjóri  er  búinn  að auð -
kenna,  og veit ir  honum að gang  að þjón ustu.

Raf ræn þjón usta

Raf ræn  skil virð is auka skatts

Hlut fall

2004 2005 2006 2004 2005 2006

Virk ir vef lykl ar* 5.266 8.710 12.424
16% 26% 37%

Virk  VSK  nr. 33.874 33.846 33.466

Raf ræn ar skýrsl ur 20.992 34.264 52.485
16% 27% 42%

Skýrsl ur  alls** 127.245 126.170 123.941

* Fjöldi  aðila  á  VSK-skrá  með  virka vef lykla  í árs lok. 

** Hér  er  um  að  ræða  fjölda skil aðra  skýrslna; áætl an ir  eru  ekki inni fald ar  í þess ari  tölu.



9

Árs skýrsla  2006

Raf ræn  skil stað greiðslu

Hlut fall

2004 2005 2006 2004 2005 2006

Virk ir vef lykl ar* 5.963 9.344 13.149
19% 30% 42%

Launa greið end ur  alls 30.664 30.770 31.207

Rafrænar skila grein ar** 42.083 68.703 126.934
27% 42% 75%

Skila grein ar  alls*** 156.992 164.090 169.424

Rafrænar sund ur lið an ir**** 3.103.911 3.579.516 3.526.337
85% 89% 92%

Sund ur lið an ir  alls 3.664.680 4.015.479 3.821.386

* Fjöldi launa greið enda  með  virka vef lykla  í lok  hvers  árs.

** Hér  er  um  að  ræða skýrsl ur  þeirra  sem  skila  bæði stað greiðslu  og trygg inga gjaldi,  þ. e.  ekki skýrsl ur  sem inni halda 

ein göngu trygg inga gjald.

*** Hér  er  um  að  ræða  fjölda skil aðra skila greina; áætl an ir  eru  ekki inni fald ar  í þess ari  tölu.

**** Hér  eru tald ar hreyf ing ar,  þ. e.  fjöldi launa manna sam an lagt  á  öllum sund ur lið un um.
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Laga frum vörp, reglu gerð ir  og mats regl ur
Fjár mála ráðu neyt ið  hefur  um ára bil  notið sér fræði að stoð ar
rík is skatt stjóra  við und ir bún ing  og samn ingu laga frum varpa
og reglu gerða.  Á  árinu 2006  gerði rík is skatt stjóri til lög ur  til
ráð herra,  lögum sam kvæmt,  um skatt mat  vegna  tekna  manna,
um skatt mat  vegna  tekna  í land bún aði  og  um reikn að end ur -
gjald  manna.  Þá  gaf rík is skatt stjóri  út  mat  sitt  á  bústofni  til
eign ar  og  á frá drætti  frá  stofni bún að ar gjalds.  Þá  voru sett ar
regl ur  um end ur skoð un  á fyr ir fram greiðslu þing gjalda  og
um lækk un fyr ir fram greiðslu sér staks tekju skatts.

Bind andi  álit  í skatta mál um
Sam kvæmt  lögum  nr. 91/1998,  skal rík is skatt stjóri  láta  uppi
bind andi  álit  í skatta mál um  eftir  því  sem  lögin  kveða  á  um,
enda  varði  mál veru leg a hags muni  þess  er  eftir álit inu leit ar.
Hjá rík is skatt stjóra starf ar sér stak ur starfs hóp ur  sem fjall ar
um  þær álits beiðn ir  sem ber ast sam kvæmt fram an greind um
lögum.  Í upphafi árs var ein beiðni óafgreidd. Á  árinu 2006
bárust  níu álits beiðn ir  og sam þykkti rík is skatt stjóri  að  gefa
bind andi  álit  í fjór um  þeirra.  Ein  beiðni  sætti frá vís un  og  voru
fjór ar beiðn ir óaf greidd ar  í árs lok.

Umsagn ir  í kæru mál um  fyrir 
yfir skatta nefnd
Sam kvæmt 3.  mgr. 3.  gr.  laga  nr. 30/1992,  um yfir skatta nefnd,
ber rík is skatt stjóra  að  koma  fram  fyrir  hönd gjald krefj enda
gagn vart nefnd inni  og  veita  umsögn  í  málum  sem  rekin  eru
fyrir yfir skatta nefnd. Rík is skatt stjóri  færir  fram rök stuðn ing  og
aflar nauð syn legra  gagna  frá skatt stjórum.  Í upp hafi  árs  lágu
fyrir óaf greidd 46  slík  mál.  Á  árinu 2006 bár ust  frá yfir skatta -

nefnd 328  kærur  og  til nefnd ar inn ar  voru send ar 335
umsagnir.  Í árs lok  hafði rík is skatt stjóri  ekki  lokið  við  gerð
umsagn ar  í 39  málum.

Álits gerð ir  og samræming
Ríkur þátt ur  í starf semi rík is skatt stjóra  er  að  túlka rétt ar regl -
ur  og  miðla upp lýs ing um. Skatt að il ar,  þeir  sem  starfa  í  þeirra
þágu,  sem  og opin ber ir aðil ar,  leita  í  ríkum  mæli  eftir upp lýs -
ing um  um gild andi  rétt  og túlk un um rík is skatt stjóra  á rétt ar -
regl un um.  Túlk an ir  sem  ekki  hafa  verið sett ar  fram  fyrr  eru
birt ar  á vefn um  sem ákvarð andi  bréf.

Á  árinu 2006 bár ust 135 fyr ir spurn ir  og  voru  gefin  út 8
ákvarð andi  bréf  og 40  almenn.  Í árs lok  voru  í  vinnslu svör við
5 skrif leg um fyr ir spurn um.

Rík is skatt stjóri  veitti  á  árinu 26 umsagn ir  til Alþing is, ráðu -
neyta, umboðs manns Alþing is  og rík is lög manns  um laga -
frum vörp, þings á lykt un ar til lög ur, reglu gerð ar drög, umfjöll -
unar efni umboðs manns  og kröfu gerð ir  í dóms mál um.

Sam kvæmt 101.  gr.  laga  nr. 90/2003,  um tekju skatt,  skal rík -
is skatt stjóri  gæta  þess  að sam ræmi  sé  í störf um skatt stjóra.
Þátt ur  í sam ræm ingu  á störf um skatt stjóra  eru fund ir  sem
rík is skatt stjóri held ur reglu lega. Haldn ir  eru 7-8 fund ir  með
skatt stjórum  ár  hvert.  Þá  eru haldn ir fund ir  með starfs mönn -
um skattyf ir valda ann ars  vegar  þeim  sem  starfa  á  sviði virð is -
auka skatts  og  hins  vegar  á  sviði tekju skatts. Fund ina  sitja
lykil starfs menn skatt stjóra  og rík is skatt stjóra. Þá  ritar rík is skatt -
stjóri skatt stjórum lands ins  bréf  sem  hafa  að  geyma túlk un
rétt ar reglna  eftir  því  sem til efni  er  til. Skatt stjórum  voru
þannig kynnt ar  laga-  og reglu gerð ar breyt ing ar,  dómar  og
úrskurð ir yfir skatta nefnd ar,  og  voru  rituð 13 form leg skatt -
stjóra bréf  á  árinu 2006. 

Laga túlk un  og sam ræm ing



Mál  frá skatt rann sókn ar stjóra rík is ins
Sam kvæmt  lögum  ber rík is skatt stjóra  að hlut ast  til  um end ur -
ákvarð an ir  í  þeim  málum  sem nið ur stöð ur rann sókn ar skatt -
rann sókn ar stjóra rík is ins  gefa til efni  til. Slík ar end ur ákvarð an -
ir  voru 81  á  árinu 2006. Mót tek in  mál  frá skatt rann sókn ar stjóra
voru 175  og  var  tekin ákvörð un  um  að end ur ákvarða  í 87  af
þeim  málum.  Í árs lok 2006  voru 79  mál óaf greidd  en  voru 59
í upp hafi árs ins.

Skatt er indi
Sam kvæmt  lögum  ber rík is skatt stjóra  að  breyta ákvörð un
skatt stjóra  telji  hann  ástæðu  til.  Að jafn aði  kemur  ekki  til
slíkra breyt inga  nema skatt að ili  óski  þess  og  færi  fram gild ar
ástæð ur  fyrir umbeðn um breyt ing um.  Hvað varð ar breyt ing -
ar  á virð is auka skatts skil um  fyrir upp gjörs tíma bil yfir stand -
andi  eða nýlið ins  árs  hefur rík is skatt stjóri  falið skatt stjórum  að
taka  afstöðu  til  erinda skatt að ila.  Að  sama  skapi  hefur rík is -
skatt stjóri fram sent skatt stjórum  erindi gjald enda  þar  sem
þeir  óska  eftir  því  að inn sent fram tal  verði  lagt  til grund vall -
ar álagn ingu  í  stað áætl un ar. Óaf greidd  erindi  í byrj un  árs 2006
voru 515. Inn send  erindi  á  árinu  voru 3.361. Fram send  erindi
til skatt stjóra  voru 1.401  og 2.090  mál  afgreidd  með  öðrum
hætti. Óaf greidd  erindi  í árs lok  voru 385.

Kaup rétt ar á ætl an ir
Rík is skatt stjóri stað fest ir áætl an ir launa greið enda  um kaup -
rétt starfs manna ( einka)hluta fé laga  á hlut um  eða hluta bréf -
um,  séu  öll laga skil yrði upp fyllt.  Að feng inni stað fest ingu 
rík is skatt stjóra  fer skatta leg með ferð sam kvæmt 10.  gr.  laga
nr. 90/2003,  um tekju skatt. Í upphafi árs voru tvær áætlanir
óafgreiddar og bárust tvær á árinu 2006. Þrjár kaupréttar -
áætlanir  voru afgreiddar á árinu og var ein óaf greidd  í árs lok.

Stjórn sýslu kær ur
Í upphafi árs voru 5 stjórnsýslukærur óafgreiddar hjá
embættinu og bárust 15 á árinu. Afgreiddar voru 15 stjórn -
sýslu kær ur  og voru 5 óaf greidd ar  í árs lok.

Alþjóða mál
Á  árinu 2006  voru kveðn ir  upp 89 úrskurð ir  um skatta lega
heim il is festi.  Í upphafi árs voru 13 mál óafgreidd en 11 í
árslok. Þá  varð  mikil fjölg un  í  útgáfu  ýmissa vott orða  en  á  árinu
2006  voru gefin út 690 vott orð til  nota gagn vart erlend um
skattyf ir völd um  um skatt skyldu  hér  á  landi, skatt skyld ar tekjur
og eign ir  hér  á  landi, skatt lagn ingu  og barna bæt ur  á  Íslandi.
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Stjórn sýslu á kvarð an ir  og 
afgreiðsla skatt er inda
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Upp lýs inga öfl un 
Aflað  hefur  verið upp lýs inga sam kvæmt 92.  gr. tekju skatt slag -
anna,  en slík ar upp lýs ing ar, svo kall að ar  þriðja  manns upp lýs -
ing ar, nýt ast jöfn um hönd um  við álagn ingu  og skatt eft ir lit.
Öllum  þeim fyr ir tækj um  sem  ekki skil uðu  inn launa mið um,
verk taka mið um  og hluta fjár mið um  voru send ítrek un ar bréf
þar  að lút andi.  Send  voru tæp lega 24.000  bréf,  flest  vegna van -
skila  á hluta fjár mið um.

Tekið  var  við ábend ing um  frá almenn um borg ur um  um
hugs an leg skatt und ans kot. Slík ar ábend ing ar  voru skráð ar,
unnið  úr  þeim  og  þær  eftir atvik um send ar  til við eig andi 
eft ir lits ein inga  hjá skatt stjórum  og  í viss um til vik um  beint  til
skatt rann sókn ar stjóra rík is ins. 

Með  lögum  um skyldu trygg ingu líf eyr is rétt inda  og starf -
semi líf eyr is sjóða  sem  tóku  gildi 1.  júlí 1998,  var rík is skatt stjóra
falið  að  hafa eft ir lit  með  því  að líf eyr is ið gjald  sé  greitt  vegna
hvers ein stakl ings  sem skyldu trygg ing líf eyr is rétt inda  nær  til.
Á  árinu 2006  var  aflað upp lýs inga  frá líf eyr is sjóð um  um  greidd
iðgjöld ein stakl inga  vegna árs ins 2005.  Þær upp lýs ing ar  voru
born ar  saman  við upp lýs ing ar  úr fram töl um ein stakl inga.  Að
auki  voru líf eyr is sjóð irn ir  öðru  sinni látn ir  skila  inn upp lýs ing -
um  um sér eign ar sparn að. Enn frem ur  hefur  verið  unnið  að tals -
verð um breyt ing um  á mót töku  og  úrvinnslu upp lýs inga  frá líf -
eyr is sjóð un um,  sem  koma vænt an lega  til fram kvæmda  á
árinu 2007.

Gerð eft ir lit sá ætl ana
Rík is skatt stjóri  semur  árlega sér staka áætl un  um eft ir lits -
aðgerð ir emb ætt is ins  og skatt stjóra.  Með eft ir lit sá ætl un um  er
lagð ur grunn ur  að sam ræmdri fram kvæmd skatt eft ir lits  á
milli  umdæma,  umfang  og áhersl ur  í skatt eft ir liti ákveðn ar  og
grund völl ur skap að ur  fyrir mark vissa skrán ingu  á eft ir lits að -
gerð um. Eft ir lit sá ætl un um  er jafn framt  ætlað  að  skapa  betri
for send ur  fyrir grein ingu  og  úrvinnslu  á nið ur stöð um  úr skatt -
eft ir liti.

Á  árinu 2006  var  gerð eft ir lit sá ætl un  fyrir  árið 2007.  Tekur
hún  til verk efna eft ir lits deilda skatt stjóra Norð ur lands um -
dæm is  eystra, skatt stjóra Reykja nes um dæm is, skatt stjórans  í
Reykja vík, skatt stjóra Vest ur lands um dæm is  og eft ir lits deild -
ar rík is skatt stjóra.

Áætl un in skipt ist  að  stofni  til  í  tvennt,  þ. e. ann ars  vegar  í
sam ræmd an  hluta  og  hins  vegar  í  eigin  hluta skatt stjóra.
Sam ræmd ur  hluti inni held ur eft ir lits að gerð ir  sem fram kvæmd -
ar  eru  með  sama  hætti  í  öllum skatt um dæm um lands ins.  Eigin
hluti skatt stjóra inni held ur eft ir lits að gerð ir  sem skatt stjórar
ákveða  og  ná ein göngu  til við kom andi umdæm is  eða eft ir lits -
ein ing ar.

Áhættu grein ing  og sam ræmt 
skrán ing ar kerfi
Við  val  á verk efn um  og aðil um  til skoð un ar  í skatt eft ir liti  er
eftir atvik um not ast  við áhættu grein ingu,  úrtak, sam an burð
upp lýs inga  og ábend ing ar. Áhættu grein ing  felur  í  sér skoð un
á fyr ir liggj andi upp lýs ing um  og  mati  á  þeirri  áhættu  sem  til
stað ar  er  hverju  sinni. Metn ar  eru  líkur  á  að aðil ar  skili röng -
um upp lýs ing um  til skattyf ir valda,  vegna mis taka  eða  beinna
skatt und ans kota.  Á  árinu 2006  voru haldn ir nokkr ir fund ir  með
full trú um hug bún að ar fyr ir tæk is ins  WM-DATA  vegna fyr ir -
hug aðra  kaupa  og upp setn ing ar  á sér stöku eft ir lits-  og val kerfi
til notk un ar  við skatt eft ir lit.  Unnið  var  að frum hönn un kerf -
is ins  á  árinu, grein ingu  á  áhættu  og áhættu svið um, samn ingu
reglna  og  mati  á áhættu stigi. Á  árinu  var einn ig  komið  á  fót
starfs hópi  til  að  hanna  og  smíða skrán ing ar kerfi  vegna sam -
ræmdr ar skrán ing ar skatt eft ir lits. 

Sér stök eft ir lits mál
Rík is skatt stjóri sinn ir skatt eft ir liti  í sér stök um  málum,  bæði  í
málum  sem skatt stjórar  vísa  til emb ætt is ins  sem  og  málum  sem
emb ætt ið  tekur  upp  að  eigin frum kvæði.  Er  þá sjón um eink -
um  beint  að skatt skil um  stærri fyr ir tækja  og  gerð  úttekt  á til -
tekn um svið um,  eins  og  t. d. eigna tengsl um  og fjár magns -
flutn ing um  á  milli  landa, starf semi fyr ir tækja  sem dreif ist  á
mörg skatt um dæmi  og við skipt um  við  tengda  aðila  á lág -
skatta svæð um. Einn ig  eru gerð ar athug an ir  á flókn um fjár -
mögn un ar leið um, mis notk un tví skött un ar samn inga, skatta -
snið göngu  og ráð gjöf  og þjón ustu  á  þeim vett vangi. 

Skatt eft ir lit
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Á  árinu 2006  var meg in áhersla  lögð  á eft ir far andi  atriði:
Í  fyrsta  lagi  voru gerð ar eft ir lits at hug an ir  á fyr ir fram skil -
greind um úrtaks upp lýs ing um,  sem  unnar  voru  upp  úr   gagna -
grunn um   skatt kerf isins.  Þar  var  helst  um  að  ræða  atriði  eins
og  afskrift við skipta vild ar, sölu hagn að hluta bréfa, frest un
sölu hagn að ar  og nið ur færslu hluta bréfa, nýt ingu yfir fær an -
legs  taps  við sam runa, skrán ingu  og starf semi  erlendra fyr ir -
tækja  á  Íslandi, skuld sett ar yfir tök ur  o. fl.

Í  öðru  lagi  var  unnin sér stök grein ing ar vinna  á til tekn um
þátt um skatt skila.  Til  dæmis  voru skoð uð  hátt  í 300 eign ar -

halds fyr ir tæki  þar  sem  áhersla  var  lögð  á eigna tengsl, arð -
greiðsl ur, sölu hagn að  af  erlendu eign ar haldi  í slík um félög um,
sam kvæmni  við  ákvæði tví skött un ar samn inga  o. fl.  Þá  var
fylgst  með skil um  á stað greiðslu  og virð is auka skatti  hjá nokkr -
um erlend um starfs manna leig um  sem  höfðu til kynnt um
starf semi  hér  á  landi. 

Í  þriðja  lagi  var  unnið að  ýmsum til fall andi verk efnum,  
þ. m. t.  málum  sem rík is skatt stjóri  ákvað  að  kanna  svo  og
málum  sem bár ust  frá skatt stjórum. 
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Veiga mik ill þátt ur  í starf semi rík is skatt stjóra  er  umsjón
með fram kvæmd  óbeinna  skatta,  þ. á. m. virð is auka -
skatts, álagn ingu skila gjalds, áfeng is gjalds, bif reiða -
gjalds, olíu gjalds, kíló metra gjalds, úrvinnslu gjalds
(spilli efni  og umbúð ir)  og úrvinnslu gjalds  á bif reið ar.

Virð is auka skatt ur
Álagn ing virð is auka skatts  fer  fram  sex sinn um  á  ári  auk
tveggja álagn inga  vegna  sex mán aða  skila.  Skömmu  fyrir ára -

mót in 2005/2006  var  formi virð is auka skatts skýrslu  breytt  í
hag ræð ing ar skyni. Jafn framt  var haf inn und ir bún ing ur  að
því  að  senda  út virð is auka skatts skýrsl ur  einu  sinni  á  ári.

Í  apríl  var  opnað  fyrir  nýja þjón ustu  á vefn um, svo kall aða
svar þjón ustu  í gegn um vef inn,  þar  sem gjald end ur  geta  sent
inn fyr ir spurn ir varð andi raf ræn  skil virð is auka skatts  og stað -
greiðslu,  sem  og vef lykla.  Þessi þjón usta  var tals vert  notuð  á
árinu.

Óbein ir skatt ar  og stað greiðsla
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Álagn ing virð is auka skatts

2006 2005 Breyt ing

Velta m. kr. m. kr. %

Velta  til 14%  skatts 256.644 230.613 11,3%

Velta  til 24,5%  skatts 1.298.088 1.072.854 21,0%

Skatt skyld  velta,  áætl. 24.148 25.310 -4,6%

Und an þeg in  velta 556.551 483.977 15,0%

Heild ar velta 2.135.431 1.812.754 17,8%

Virð is auka skatt ur

Inn skatt ur 309.218 249.165 24,1%

Útskatt ur ( án áætl ana) 353.962 295.135 19,9%

Útskatt ur áætl að ur 5.877 6.145 -4,4%

Álag 987 928 6,4%

VSK  af inn lend um við skipt um 51.608 53.043 -2,7%

VSK  vegna inn flutn ings 95.215 74.671 27,5%

Álagður VSK  alls 146.823 127.714 15,0%

End ur greiðsl ur

Vegna íbúð ar hús næð is 3.272 2.448 33,7%

Til opin berra  aðila 2.863 2.387 19,9%

Til orku veitna 317 301 5,3%

Til veit inga staða 1.357 1.077 26,0%

Til  manna  búsettra  erl. 364 284 28,2%

Til  erlendra fyr ir tækja 151 94 60,6%

VSK  að  frádr. end urgr. 138.499 121.123 14,3%

Stað greiðsla
Í  mars  var haf ist  handa  við  breytt verk lag  vegna  beiðna  um
leið rétt ingu  á afdreg inni stað greiðslu. Hér  er  átt  við  þegar
launa greið andi  hefur dreg ið stað greiðsl una  af launa manni  en
síðan  ekki stað ið  skil  á  henni  í rík is sjóð. Breyt ing in  fól  í  sér  að
launa greið end ur  eru  nú einn ig krafð ir skýr inga  og beðn ir
um  að  gera nauð syn leg ar leið rétt ing ar ell eg ar  sæta  þeir áætl -
un  á skila skyldri stað greiðslu.  Í  maí hóf ust  fyrstu aðgerð ir
vegna  þessa  en  alls  voru 478  mál  skráð  á  árinu.

Seinni  hluta árs ins  var  unnið  að  því  að  taka  upp  nýtt verk -
lag varð andi nei kvæða stað greiðslu,  þ. e.  að  krefja launa -
greið end ur skýr inga  þegar nettó staða stað greiðslu laun þega
er  orðin nei kvæð.

Tals verð  vinna  átti  sér  stað  í  lok árs ins  við  að  bæta raf ræn um
skil um  á stað greiðslu  inn  á þjón ustus íð una  og  er  nú unnt  að
skila stað greiðslu raf rænt.  Þá  var einn ig haf ist  handa við  að
greina hverj ir  eru  að  ofnýta per sónu af slátt ( þ. e. van greiða
stað greiðslu).

Sam kvæmt inn send um skila grein um stað greiðslu  á  árinu 2006
voru  greidd  laun  kr. 683.619.388.621  og stað greiðsla  kr.
161.443.039.656.  Í eft ir far andi  töflu  má  sjá  greidd  laun  og stað -
greiðslu  skipt  á mán uði árs ins 2006.

Kíló metra gjald
Gjald  fyrir  hvern  ekinn kíló metra er ákvarð að eft ir á  fyrir
hálft  ár  í  senn. Kíló metra gjald  var  lagt  á  um 5.300 öku tæki  á
árinu 2006. Áætl an ir kíló metra gjalds  voru  alls 1.669 tals ins  og
í kæru með ferð  voru  með vél ræn um  hætti felld ar  niður 642
áætl an ir  og skatt ur  í  stað  þeirra ákvarð að ur  á grund velli síð -
bú ins álestr ar  af öku mæl um.

Kíló metra gjald m. kr.

Álagn ing 1.075

Áætl an ir 507

Sam tals 1.582

Skatt breyt ing ar -225

Staða  eftir skatt breyt ing ar 1.357

Á  árinu 2006  voru  tekin  fyrir 1.430  mál,  þ. e.  kærur, skatt er indi,
skýrsl ur eft ir lits manna  og leið rétt ing ar.  Þar  af  voru 172  mál
vegna  eldra þunga skatt skerf is.  Þá  voru skráðir inn 1.319
álestrar  í álestr ar skrá rík is skatt stjóra.
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Bif reiða gjald
Bif reiða gjald  var  lagt  á  um 215.000 bif reið ar  á  árinu 2006.
Gjald ið  var  lagt  á tvisv ar sinn um  á  árinu  vegna  hálfs  árs  í
senn. Gjald ið  er ákvarð að  út  frá  þyngd hverr ar bif reið ar.
Álagn ing  á árun um 2005-2006  var  sem  hér  segir,  en  allar fjár -
hæð ir  eru  í millj ón um  króna:

Bif reiða gjald 2006 2005

Heild ar á lagn ing bif reiða gjalds 4.216 3.760

Skatt breyt ing ar -107 -95

Staða  eftir skatt breyt ing ar 4.109 3.665

Á  árinu 2006  voru  tekin  fyrir 2.296  mál,  kærur, skatt er indi  og
leið rétt ing ar. Þar  af  voru 1.632  mál  vegna bóta þega  Trygg inga -
stofn un ar rík is ins.

Úrvinnslu gjald  á öku tæki
Úrvinnslu gjald  á öku tæki  var  lagt  á  um 205.000 öku tæki  á
árinu 2006.  Við álagn ing ar vinnslu  var reikn að  gjald  vegna
allra bif reiða  sem  eru 25  ára  eða  yngri.  Allar fjár hæð ir  eru til -
greind ar  í millj ón um  króna:

Úrvinnslu gjald 2006 2005

Heild ar á lagn ing úrvinnslu gjalds 150,6 140,7

Nið ur fellt/ frestað úrvinnslu gjald -1,4 -1,1

Staða  eftir skatt breyt ing ar 149,2 139,6

Örfá  mál/ kærur  komu  til  kasta rík is skatt stjóra  á  árinu 2006  og
þá  helst  þar  sem  farið  var  fram  á nið ur fell ingu  úrvinnslu  -
gjalds  vegna  þess  að öku tæki  hafi  verið ógang fært.

Úrvinnslu gjald  vegna spilli efna
Lagt  var úrvinnslu gjald spilli efna  á  fjóra gjald end ur  vegna
árs ins 2006  alls  kr. 9,3 millj ón ir.  Til sam an burð ar  var  álagning
árs ins 2005  kr. 11,9 millj ón ir.

Úrvinnslu gjald  vegna  umbúða
Á  árinu 2006  var  fyrst byrj að  að  leggja  á úrvinnslu gjald  vegna
umbúða.  Alls  voru  á úrvinnslu gjalds skrá  sex gjald end ur  vegna
árs ins 2006. Álagn ing  vegna úrvinnslu gjalds  umbúða  var  alls
kr. 39,6 millj ón ir.

Skila gjald
Álagn ing  vegna skila gjalds  og umsýslu þókn un ar  á drykkj ar vör -
ur  í ein nota umbúð um  var  alls  kr. 715 millj ón ir  á  árinu 2006.

Á skila gjalds skrá  voru fimm gjald end ur. Á  árinu 2005  var  álagt
skila gjald  alls  kr. 633 millj ón ir. Breyt ing ar  voru gerð ar  á fjár -
hæð um skila gjalds  og umsýslu gjalds  á  árinu 2006  miðað  við 
1.  júlí 2006.

Áfeng is gjald
Rík is skatt stjóri ann ast álagn ingu áfeng is gjalds  af inn lendri
fram leiðslu  og eft ir lit  með starf semi inn lendra fram leið enda
sem  voru  fimm  á  árinu 2006. Skatt stjórarn ir  á Vest ur landi  og
Norð ur landi  eystra önn uð ust eft ir lit ið,  hvor  í  sínu  umdæmi,  í
umboði rík is skatt stjóra.  Hér  á  eftir  fer yfir lit  yfir  álagt áfeng -
is gjald  af inn lendri fram leiðslu  og innflutningi á  árinu 2006  og
sam an burð ur  við  árið 2005.  Allar fjár hæð ir  eru til greind ar  í
millj ón um  króna:

Áfeng is gjald 2006 2005

Inn lend fram leiðsla 2.394 2.098

Inn flutn ing ur 5.150 5.015

Alls 7.544 7.113

Olíu gjald
Rík is skatt stjóri  sendi  á  árinu 74  mál  til skatt rann sókn ar stjóra
vegna  brota  á  lögum  um olíu gjald,  þ. e.  þegar  lituð  olía  var
notuð  á öku tæki  án heimildar.  Vegna  ágalla  í þágild andi  lögum
taldi skatt rann sókn ar stjóri rík is ins  að  ekki  væri  unnt  að  koma
fram refsi með ferð.  Í árs lok 2006  var sam þykkt breyt ing  á lög -
un um  sem  m. a.  fól  í  sér  að refsi ákvæði lag anna  urðu gagn særri
og beit ing  þeirra skil virk ari.  Þá  varð og  sú breyt ing  að fram -
kvæmd  þeirra verð ur eink um  í hönd um rík is skatt stjóra.

Árið 2006  var  fyrsta  heila  árið  í olíu gjaldi,  en  lög  um olíu -
gjald  tóku  gildi  þann 1.  júlí 2005. Álagn ing olíu gjalds  var  sem
hér  segir:

Olíu gjald m. kr.

Álagn ing 5.772

End ur greiðsl ur -139

Alls 5.633

Sekt ir  vegna  brota 0

Gjald skyld  olía, lítr ar 141

Gjald frjáls  olía, lítr ar 173

Alls 314

Á  árinu 2006  voru  tekin  fyrir 327  mál,  þar  af 172 end ur greiðsl -
ur  og 74  mál  vegna lit aðr ar  olíu.
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Fyr ir tækja skrá
Hjá fyr ir tækja skrá  skal  halda aðgrein an leg ar  skrár  yfir hluta -
fé lög  og einka hluta fé lög (hluta fé laga skrá), sam vinnu fé lög
(sam vinnu fé laga skrá)  og sjálfs eign ar stofn an ir  sem  stunda
atvinnu rekst ur (sjálfs eign ar stofn ana skrá). 

Hluta fé laga skrá  er  stærsta  og mik il væg asta und ir skrá in  í
fyr ir tækja skrá  og  voru  í  lok  árs 2006  sam tals 25.238 einka hluta -
fé lög  og 919 hluta fé lög á skrá. Veru leg aukn ing  hefur  orðið
á skrán ingu  nýrra einka hluta fé laga und an far in  ár.  Á  árinu
2006  voru  skráð sam tals 3.187  ný  félög  og  hafa  aldrei  fyrr  verið
skráð  svo  mörg einka hluta fé lög  á  einu  ári.  Af  sjálfu leið ir  að
til kynn ing um  um  allar breyt ing ar  sem  verða  á skrán ing ar -
skyld um atrið um  af  þessu  tagi fjölg ar  mjög  eftir  því  sem skrá -
in stækk ar.  Á  árinu 2006 bár ust 6.212 slík ar til kynn ing ar  og  er
það aukn ing  um tæp lega 19%  frá  árinu  á  undan.  Að  auki bár -
ust  372 til kynn ing ar  um sam runa  og/ eða skipt ingu  félaga,
sem  hefur  mjög  færst  í  vöxt  á  seinni  árum.

Auk hluta fé laga  og einka hluta fé laga  eru  skráð  í fyr ir -
tækja skrá  ýmis  konar félaga sam tök  og áhuga manna fé lög,
hús fé lög, sjálfs eign ar stofn an ir  o. fl. Þess ar skrán ing ar  eru  ekki
eins ítar leg ar  og  í hluta fé laga skrá. Einn ig  eru grunn upp lýs ing -
ar skráð ar  í fyr ir tækja skrá  um  þau  félög  sem sýslu menn  skrá
og  þurfa  á kenni tölu  að  halda. Sam tals  voru skrán ing ar  í
aðrar  skrár  en hluta fé laga skrá sam tals 957  á  árinu 2006.

Töl fræði  úr fyr ir tækja skrá

2006 2005 2004

Nýskráð einka hluta fé lög 3.187 2.941 2.509

Nýskráð hluta fé lög 31 21 21

Almenn ar auka til kynn ing ar 6.212 5.233 4.895

Til kynn ing ar  um sam runa 261 217 183

Til kynn ing ar  um skipt ingu 111 62 32

Afskráð einka hluta fé lög 1.389 668 892

Nýskráð félaga sam tök 417 361 324

Nýskráð hús fé lög 329 333 321

Vott orð  úr hluta fé laga skrá 2.003 1.783 1.967

Vott orð  á  ensku  úr 
hluta fé laga skrá 1.269 912 653

Ljós rit  úr fyr ir tækja skrá 2.546 2.004 1.682

Fjöldi einka hluta fé laga 
á  skrá 31.12.2006 25.238

Fjöldi hluta fé laga 
á  skrá 31.12.2006 919

Fyrirtækjaskrá - ársreikningaskrá
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Árs reikn inga skrá
Árs reikn inga skrá  fer  með mál efni  sem  varða söfn un árs reikn -
inga skila skyldra  félaga  og miðl un  þeirra  til almenn ings, sam -
kvæmt  lögum  um árs reikn inga.  Hún  hefur eft ir lit  með  því  að
árs reikn ing ar  séu  í sam ræmi  við  lög  og reglu gerð ir, veit ir
félög um heim ild  til  að  færa bók hald  og  semja árs reikn inga  í
erlend um gjald miðl um  og  hefur eft ir lit  með beit ingu  félaga
á alþjóð leg um reikn ings skila stöðl um. 

Grund völl ur skrán ing ar  á skila skrá árs reikn inga  eru skrán -
ing ar  félaga  í hluta fé laga skrá, sam vinnu fé laga skrá  og  skrá
sjálfs eign ar stofn ana  sem  stunda atvinnu rekst ur,  þ. e. fyr ir -
tækja skrá.  Enn frem ur skrán ing sam eign ar fé laga  og sam lags -
fé laga  í firma skrá  sem  eru  í  eigu ann arra skila skyldra  félaga  svo
og þess ara  félaga  ef  þau  fara  yfir til tek in stærð ar mörk. 

Árs reikn inga skrá  er  falið  með  lögum  að ann ast eft ir lit  með
reikn ings skil um  félaga  sem  beita  skulu alþjóð leg um reikn ings -
skila stöðl um.  Tveir starf menn, lög gilt ir end ur skoð end ur,  í
einu  og  hálfu  starfi  unnu  við  þetta eft ir lit. 

Árs reikn inga skrá  afgreiddi 42 umsókn ir  á  árinu 2006
jákvætt  til  félaga  sem ósk uðu  eftir  að  færa bók hald  og  semja
árs reikn inga  í erlend um gjald miðl um.  Á  árinu 2005  voru einn -
ig sam þykkt ar 42 umsókn ir.

Starf semi árs reikn inga skrár  á  árinu mark að ist  sem  fyrr  af
stöðugri aukn ingu skila skyldra  félaga.  Mikið  átak  hefur stað -
ið  yfir  í sam vinnu  við hluta fé laga skrá  og sam vinnu fé laga skrá
að  afskrá  félög  á grund velli heim ilda  í við eig andi  lögum  ef
fram  kemur  að  þau  eru  ekki starf andi,  engar eign ir  eða skuld -
ir  eru  í þess um félög um  og  engir árs reikn ing ar  hafa  verið
lagð ir  fram  á síð ustu  árum.  Áfram verð ur hald ið  á þess ari
braut.

Á  árinu  var sam tals skil að 19.346 árs reikn ing um.  Þar  af  var
14.381 árs reikn ing ur  fyrir  árið 2005  en 4.737  fyrir  árið 2004  og
228  vegna  enn  eldri  ára.  Til sam an burð ar  var  á  árinu 2005 skil -
að 16.360 árs reikn ing um.  Þar  af  var 12.834  vegna árs ins 2004
en 3.526  vegna árs ins 2003  og  eldri  ára. Aukn ing  skila  milli  ára
er 18%.

2005 2006 Breyt ing

Skil  á  árinu 16.360 19.346 18%

Þ. a.  vegna árs reikn. 2004/2005 12.834 14.381 12%

Þ. a.  vegna  eldri árs reikn inga 3.526 4.965 41%

Skilaskyld félög vegna rekstrarársins 2005 voru 22.919. Þar af
skilaði 14.381 félag ársreikningi 2005 á árinu 2006 eða 63%.

Ársreikningur Ársreikningur Breyting
2004 2005

Skila skyld  félög 20.408 22.919 12%

Skil árs ins 12.834 14.381 12%
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Starfs fræðslu nám skeið
Árið 2006  voru hald in  hjá rík is skatt stjóra 16 starfs fræðslu -
nám skeið  fyrir starfs fólk skattyf ir valda. Nám skeið in  voru  að
vanda  mjög  vel  sótt  og  voru þátt tak end ur  362 á  árinu  sem  er
nokkru  fleira  en  árið 2005. Nám skeið in  voru  kynnt  á  innri  vef
rík is skatt stjóra  auk  þess  sem  send  var  út náms skrá  og náms vís -
ir. Nám skeið in  voru  með hefð bundnu  sniði  og efn is val ið fjöl -
breytt  og  náði  til  flestra  þátta skatt fram kvæmd ar  og  má
nefna nám skeið  um árs reikn inga  og alþjóð lega reikn ings -
skila staðla, vaxta bæt ur, skatt lagn ingu fjár magns tekna, tölvu -
kerfi  RSK, þjón ustu, skatt eft ir lit, virð is auka skatt, skatt skil ein -
stakl inga  og rekstr ar að ila, alþjóð lega skatt lagn ingu  og óeðli -
leg  skipti  í fjár mál um.

Fjöldi Fjöldi
nám skeiða þátt tak enda

Starfs fræðslu nám skeið  fyrir 
starfs fólk skattyf ir valda 16 362

Nám skeið  fyrir  nýja  í  rekstri 6 130

Nám skeið  fyrir  nýja  í  rekstri
Eins  og  á und an förn um  árum  hefur rík is skatt stjóri  boðið  upp
á nám skeið  um  almenn skatt skil, tekju skrán ingu  og reikn -
inga út gáfu  og virð is auka skatt  fyrir  þá  sem  eru  að  hefja
atvinnu rekst ur. Nám skeið in  eru hald in  hjá rík is skatt stjóra.
Þess um nám skeið um  er  skipt  í  þrjá  hluta,  en  hver  hluti stend -
ur  yfir  í 4 kennslu stund ir. Eft ir spurn  hefur  verið  mikil  og  var
full bók að  á  flest nám skeið  á  árinu,  alls  voru hald in 6 nám skeið.
Þá  voru hald in nám skeið  fyrir nokk ur fyr ir tæki  og stofn an ir
auk  þess  sem haldn ir  voru fræðslu fund ir  fyrir fag hópa.

Nor rænn skatta vef ur -  rsk. is/int er nation al
Til  að auð velda  þeim  sem  flytja  á  milli  landa  að nálg ast upp -
lýs ing ar  um skatta mál  á  vef rík is skatt stjóra  hefur  verið  sett  upp
sér stök  síða  um alþjóð lega skatt lagn ingu,  rsk. is/int er nation al.
Stöðugt  er  unnið  að  því  að  þróa  hana  og  á  þessu  ári  voru  tekin
í notk un ein föld uð skatt fram töl   á  sjö tungu mál um fyrir 
ein stakl inga  og  auk  þess  voru bæk ling ar  fyrir  þá  sem  starfa
tíma bund ið  á  Íslandi gefn ir  út  á  átta tungu mál um.  Auk  þess
hefur rík is skatt stjóri  tekið  þátt  í  starfi  við  þróun vef síðu  um
skatta  á Norð ur lönd um, Nord isk Et ax. net.

Tíund
Af Tíund komu út þrjú tölublöð í 20. árgangi á árinu 2006, 
í apríl, ágúst og nóvember. Blaðið var með hefðbundnu sniði,
greinar, viðtöl og almennur fróðleikur um skattamál. Tíund
hefur fengið meiri kynningu og umfjöllun með hverju árinu
sem líður og hafa fjölmiðlar nýtt sér efni blaðsins í auknum
mæli.

Stað töl ur  skatta
Árið 2006  var  vinnu hald ið  áfram  við upp bygg ingu  og við hald
gagna safna  og stað tölu vefj ar emb ætt is ins.   Þar  er  nú  að  finna
yfir grips mik ið  safn upp lýs inga  um skatt stofna  og álagn ingu
ein stakl inga  og lög að ila  vegna álagn ing ar opin berra  gjalda
síð ast lið in  tíu  ár.  Á  árinu  var grunn ur lagð ur  að  því  að  gera
skatt gögn ein stakl inga  og lög að ila  allt  aftur  til árs ins 1982
aðgengi leg.

Mik ill  og vax andi  áhugi  hefur  verið  fyrir upp lýs ing um  sem
byggja  á  skrám  í  vörslu emb ætt is ins.  Þrátt  fyrir  að  sífellt  sé
reynt  að  mæta kröf um almenn ings  um upp lýs ing ar  með
útgáfu  á  vef emb ætt is ins  hefur  umfang sér stakrar  vinnslu
upp lýs inga  að  beiðni utan að kom andi  aðila auk ist nokk uð  á
und an förn um  árum. Á síð asta  ári bár ust emb ætt inu 25  slík
erindi,  sem  flest  komu  frá  Alþingi, fjár mála ráðu neyt inu,
háskól um  og  öðrum stofn un um.

Upp lýs ing ar  úr fyr ir tækja skrá  og árs reikn -
inga skrá
Unnt  er  að  fá upp lýs ing ar  úr fyr ir tækja skrá  með  ýmsu  móti.
Fjöl mörg fyr ir tæki  fá grunn upp lýs ing ar,  svo  sem  nöfn, kenni -
töl ur  og heim il is föng,  með raf ræn um  hætti  til  að  tengja við -
skipta manna bók haldi  sínu. Þess ar upp lýs ing ar  eru upp færð -
ar  eftir þörf um við skipta vina. Upp lýs ing ar  úr hluta fé laga skrá
eru afhent ar  með milli göngu miðl ara.  Einn ig  er  unnt  að  kaupa
upp lýs ing ar  í  formi vott orða  eða ljós rita  hjá fyr ir tækja skrá  og
eru þess ar upp lýs ing ar seld ar sam kvæmt reglu gerð  sem fjár -
mála ráðu neyt ið  setur.

Árs reikn inga skrá veit ir almenn ingi  aðgang  að  þeim gögn -
um  sem skil að  er  til skrár inn ar.  Unnt  er  að  fá ljós rit  af árs reikn -
ing um  gegn  gjaldi  en einn ig  er  hægt  að  skoða  á  vef rík is skatt -
stjóra  hvaða  félög  hafa skil að árs reikn ing um.

Fræðsla  og upp lýs inga gjöf
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Á  árinu 2006  voru stofn uð 7.658  mál  hjá emb ætti rík is skatt -
stjóra  sem skipt ast  þannig  eftir mála flokk um:

Mála flokk ur 2006 2005

Álagn inga mál  og  úrskurðir 3.168 2.842

Fram send  erindi 1.401 2.606

Álits gerð ir  og umsagn ir 2.345 2.129

Sam ræm ing  og  þróun skatt eft ir lits 16 10

Skatt eft ir lit  RSK 101 146

Almenn ur rekst ur 75 62

Erlend sam skipti 112 68

Tækni mál 180 179

Laga-  og reglu gerð ar vinna 7 8

Leið bein inga-  og eyðu blaða vinna 8 14

Fræðslu mál 7 2

Útgáfu mál 3 3

Árs reikn ing ar 85 105

Fyr ir tækja skrá 43 46

Önnur  mál 107 141

Sam tals : 7.658 8.361

Málum fækk aði  því  um 8,4%  milli  áranna 2005  og 2006.
Munar  þar  mestu  um fækk un fram sendra  erinda  en  þeim
fækk aði  um ríf lega 46 %  milli  ára.  Í mála flokkn um Álagn inga -
mál  og úrskurð ir  hefur fjölg un  mála  verið 11,5%  eða 326
mál. 

Bætt skrán ing  mála  hefur  leitt  til  þess  að  málum  í mála -
flokkn um  Önnur  mál  hefur fækk að  árlega,  en  árið 2004  voru
þau 252,  árið 2005  voru  þau 141  og  árið 2006  voru  þau  komin
niður  í 107. 

Held ur  hefur dreg ið  úr  álagi  vegna  afgreiðslu vef lykla  en
á  móti  hefur  komið  mjög  mikil aukn ing þjón ustu  við  erlenda
rík is borg ara.

Skjala stjórn un  og  afgreiðsla
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Geng ið  var  frá stofn ana samn ing um  við stétt ar fé lög  allra
starfs manna  á vor dög um.  Þann 23.  maí  var und ir rit að ur samn -
ing ur  á  milli SFR-stétt ar fé lags  og rík is skatt stjóra,  þann 1.  júní
und ir rit uðu full trú ar  BHM  og rík is skatt stjóra stofn ana samn -
ing  og  loks full trú ar  Félags starfs manna stjórn ar ráðs ins  og
rík is skatt stjóra  þann 22.  júní.  Allir samn ing arn ir  giltu  frá 1.  maí
2006.

Í okt ób er mán uði  var  samið   um trún að ar lækn is þjón ustu
fyrir emb ætt ið.  Auk ráð gjaf ar  við stjórn end ur  og ann arra
hefð bund inna  starfa trún að ar lækn is  felur samn ing ur inn  í  sér
end ur gjalds laus an  aðgang starfs manna emb ætt is ins  að  lækni
á fyr ir fram til greind um  tíma  einu  sinni  í  viku.  Fyrstu  kynni
starfs manna  af þjón ust unni  voru  þegar lækn ir  kom  og bólu -
setti  þá  sem  þess ósk uðu  fyrir inflú ensu  þann 24. okt ób er.

Í nóv em ber  fengu  allir starfs menn  senda könn un  á starfs -
um hverfi rík is stofn ana  sem fjár mála ráðu neyt ið, Stofn un
stjórn sýslu fræða  og stjórn mála  og  ParX við skipta ráð gjöf  IBM
sáu  um fram kvæmd  á. Svör un  meðal starfs manna emb ætt is -
ins  var 77,1%  sem  er  vel ásætt an legt  þar  sem heild ar svar -
hlut fall könn un ar inn ar  var 59,5%.  Þann 22. desem ber 2006  leit
fyrsta  útgáfa starfs manna hand bók ar  RSK dags ins  ljós.  Í  henni
er leit ast  við  að  hafa aðgengi leg ar  sem flest ar  af  þeim upp lýs -
ing um  sem starfs menn  þurfa  á  að  halda  vegna  starfs  síns,  þó
verk lags regl ur  og leið bein ing ar ein stakra  deilda  og  sviða  séu
ekki tekn ar  þar  inn. Starfs manna hand bók in  er ein göngu  birt
raf rænt  á  innra  neti emb ætt is ins  og  er  það  gert  til  að starfs -
menn  hafi  ávallt  aðgang  að nýj ustu  útgáfu henn ar.

Jafn rétt is á ætl un emb ætt is rík is skatt stjóra  var  birt form lega
í starfs manna hand bók inni  í desem ber  og  þar  með upp fyllt
laga á kvæði 13. grein ar  laga  nr. 96/2000  um  jafna  stöðu  og
jafn an  rétt  kvenna  og  karla. 

Fjöl breytt  reynsla starfs manna  er mik il væg,  hvort  sem  er
innan skatt kerf is ins, ann arra rík is stofn ana  eða  af störf um  á
sam bæri leg um svið um hér lend is  eða erlend is.  Óski starfs -
menn  eftir  að flytj ast  til  í  starfi  innan emb ætt is ins  er  reynt  að
verða  við  því  ef  þess  er kost ur.  Einn starfs mað ur emb ætt is ins
tók  á  árinu  þátt  í verk efni  um skipt id völ nor rænna rík is starfs -
manna  og starf aði  í  maí  og júní mán uði  hjá  Skat  í Kaup manna -
höfn.  Tveir verk efn is stjór ar  tóku  við stöð um deild ar stjóra  á
árinu  og  tveir starfs menn flutt ust  að  eigin  ósk  á  milli  sviða.

Form legt frammi stöðu mat  er  gert  þegar  líður  að  lokum
reynslu tíma  nýrra starfs manna.  Með  því  móti  er reynslu tím inn
nýtt ur  til  að  meta  hversu  vel verk efni  og starfs um hverfi  eiga
við starfs mann  auk  þess  sem  hann  hefur sjálf ur  náð  að  móta
sér skoð un  á mögu legu fram haldi  starfs  hjá emb ætt inu.  Aukin
áhersla  var  á  að starfs manna sam töl  færu  fram  á  öllum svið um

emb ætt is ins  og  miðað  við  að  næsti stjórn andi  ræddi  við starfs -
menn  í  stað  þess  að for stöðu menn  ræddu  við  alla  sína starfs -
menn  eins  og  hafði  verið  áður.  Þeirri  nýbreytni  var  vel  tekið  og
er  hún  til  þess fall in  að  auka  þátt stjórn un ar  í störf um deildar -
stjóra.

Starfs mönn um fjölg aði  um  sex  hjá emb ætt inu  á  árinu
2006,  en  í árs lok  voru  þeir 107 tals ins.  Sjö starfs menn emb ætt -
is ins  voru  í hluta störf um  ýmist  hluta árs ins  eða  allt  árið  en árs -
verk  voru tæp lega 102  á  árinu  að með töldu afleys inga-   og
tíma vinnu fólki.  Það  er fjölg un  um 5,4 árs verk  frá  árinu 2005.

Starfs manna velta árs ins  var 18,8%.  Árið 2005  var  hún
19,6%  en 14%  árið 2004.  Að  teknu til liti  til  þeirra  sem  hættu
störf um  vegna ald urs  var starfs manna velt an 17,8%  eða tals -
vert  hærri  en  árið  á  undan  þegar  hún  var 14,4%.

2006 2005 2004

Starfs manna velta 18,8% 19,6% 14%

Leiðrétt  starfsmannavelta* 17,8% 14,4% 7%

Fjöldi   starfsmanna  í árs lok 107 101 97

Árs verk 102 96,6 97,4

* Starfs manna velta  að  teknu til liti  til  þeirra  sem  létu  af 

störf um  vegna ald urs  eða veik inda.

Mannauður ríkisskattstjóra
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Unnið  var  við  að  semja örygg is á ætl un emb ætt is ins  í sam -
ræmi  við örygg is stað al  ISO  BS7799-2:2002,  um stjórn kerfi
upp lýs inga ör ygg is.  Síðla  árs  kom  út  ný  útgáfa  af staðl in um,  ISO
27001:2005,  í  íslenskri þýð ingu,  sem kall aði  á aðlög un  og
end ur skipu lagn ingu örygg is stefn unn ar,  vegna breyt inga  sem
gerð ar  höfðu  verið  á staðl in um.  Stöðugt  var  unnið  að  bættu
öryggi  á  sviði  hug-  og vél bún að ar mála  hjá emb ætt inu.  Má  þar

nefna  að  í árs byrj un  voru raf bak hjarl ar  í tölvu veri end ur nýj að -
ir  og  síðla sum ars  var haf ist  handa  við und ir bún ings vinnu  að
bættri kæl ingu tölvu vers emb ætt is ins, aðgerð ir  sem áætl að  er
að  bæti veru lega rekstr ar ör yggi tölvu kerfa emb ætt is ins. Einn -
ig  voru fram kvæmd ar örygg is út tekt ir  á vef kerf um emb ætt is -
ins  sem  leitt  hafa  til  aðgerða  sem  auka  enn frek ar  öryggi
þeirra.

Meg in hluti upp lýs inga kerfa skattyf ir valda  er hýs tur  hjá  Skýrr
ehf.  Valin verk efni  eru  þó  keyrð  á mið tölv um rík is skatt stjóra
og  öll  umsjón  er  í hönd um rík is skatt stjóra.  Á und an förn um
árum  hefur  þessi  hluti starf sem inn ar  farið vax andi  í sam ræmi
við  breytta fram tals gerð  með auk inni raf rænni þjón ustu.

Rík is skatt stjóri ann ast  umsjón  með  og  rekur  allan vél bún -
að  hjá  öllum skattyf ir völd um  nema skatt stjóran um  í Reykja -
vík  og skatt rann sókn ar stjóra rík is ins.  Í  þessu  felst  að rík is -
skatt stjóri ann ast inn kaup, fjár mögn un  og rekst ur vél bún að -
ar  og not enda hug bún að ar  hjá  átta skatt stjórum  og yfir skatta -
nefnd  auk emb ætt is ins  sjálfs. Fjöldi útstöðva sem skattyfirvöld
nota er vel á fjórða hundrað. Jafn framt ann ast rík is skatt stjóri
einn ig  umsjón  og rekst ur not enda hug bún að ar  hjá  öllum
skatt stjórum  níu  að  tölu, yfir skatta nefnd  og skatt rann sókn ar -
stjóra rík is ins. Uppi tími  og rekstr ar ör yggi  hefur  verið  eins  og
best verð ur  á  kosið. Allt af  er starfs mað ur  á bak vakt  en emb -
ætt ið not ast einn ig  við  þjarka ( robot)  við afrita tök ur.

Vél bún að ar mál
Rúm lega 200 borð tölv um  sem  voru  á leigu samn ingi  var  skipt
út  á  árinu. Skipt in  fóru  fram  í byrj un  árs.  HP Comp aq  dc7600
voru sett ar  upp  í  stað  eldri  véla. Tveim ur net þjón um  var  skipt
út  á  árinu. Þess ar  vélar  keyrðu  Win2000 ser ver hug bún að inn

og  AD.  Í stað inn  komu  vélar  sem  keyra  Win2003 ser ver  og  AD.
Not end ur  hafa  lítið fund ið  fyrir þess um breyt ing um, rekstrar -
lega  og örygg is lega  hafa  nýju þjón arn ar  mikið  fram  yfir  eldri
vél arn ar.  Nýju vél arn ar  eru tengd ar  við svo kall að  SAN  sem  er
net tengd gagna geymsla.

Skjá ir  voru endurnýjaðir á árinu en þeir voru  að  mestu
leyti  frá  árinu 2001. Bil ana tíðni  þeirra  var  lág  en  gæðin  orðin
léleg. Rík is skatt stjóri  gerði samn ing  við  EJS  um  kaup  á 19”
þunn um skjá um. 

Tengi-  og net mál
Starfs mönn um rík is skatt stjóra  með heima teng ingu fjölg aði
um 25%  á  árinu. Nafna skrán ing  á net inu ( DNS)  var  í  endur -
skoð un og er mark mið ið  að ein falda núver andi  kerfi. 

Hug bún að ar mál
Gerð ur  var  nýr samn ing ur  við Nýh erja  til  þriggja  ára varð andi
not enda hug bún að  frá Mic ros oft.  RSK  ákvað  að  fara  í  áskrift
( Open Subscript ion Lic enc e)  á  MS- bún aði.  Að áskrift ar tíma
lokn um  lýkur jafn framt notk un ar rétti  og  því  aðeins  hægt  að
end ur nýja leyf ið  með  nýjum áskrift ar samn ingi  eða kaup um.
Geng ið  var  frá  áskrift  að orða bók um.

Örygg is mál

Rekstur tölvukerfa
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Rík is skatt stjóri  fer  með upp lýs inga miðl un  á  milli  landa  í skatta -
mál um  fyrir  hönd  íslenskra stjórn valda. Upp lýs inga miðl un in  er
byggð  á Norð ur landa samn ingn um  um  aðstoð  í skatta mál um
frá  árinu 1989,  á Evr ópu samn ingi  um gagn kvæma stjórn sýslu -
að stoð  í skatta mál um  frá 1996  og  á tví skött un ar samn ing um
við ein stök  ríki.  Á  árinu 2006  voru send ar upp lýs ing ar  til 23
landa  um tekj ur  þeirra ein stakl inga  sem  bera  fulla skatt skyldu
erlend is.  Á  sama  hátt bár ust upp lýs ing ar  frá 7 lönd um  um  þá
sem  bera  fulla skatt skyldu hér lend is  en tak mark aða erlend is.
Þá  var  eitt  mál  afgreitt sam kvæmt  beiðni (3  eru  enn  í  vinnslu)

og 22  mál  vegna til fall andi upp lýs inga (16  eru  enn  í  vinnslu).
Sem  fyrr fylgd ist emb ætti rík is skatt stjóra  með nýj ung um  og
áherslu breyt ing um  er  áttu  sér  stað  á  sviði skatt eft ir lits  í
nágranna lönd un um.  Voru  í tengsl um  við  það sótt ir fund ir
bæði  á  vegum nor rænna skattyf ir valda  og  á  vegum  IOTA,
evr ópu sam taka skattyf ir valda.

Rík is skatt stjóri stjórn aði  og ann að ist  þróun sam norr æns
skatta vefj ar, Nord isk Et ax. net  og  var  falið  af  hinum Norð ur -
lönd un um  að  sjá  um hýs ingu  þess vefj ar.

Alþjóð legt sam starf
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Árs reikn ing ur 2006

Til embættis Ríkisskattstjóra

Við höfum endurskoðað ársreikning Ríkisskattstjóra fyrir árið 2006.  Ársreikningurinn hefur að
geyma rekstrarreikning, efnahagsreikning, sjóðstreymi og skýringar.  Ársreikningurinn er lagður
fram af stjórnendum stofnunarinnar og á ábyrgð þeirra í samræmi við lög og reglur.  Ábyrgð okkar
felst í því áliti sem látið er í ljós á ársreikningnum á grundvelli endurskoðunarinnar.

Endurskoðað var í samræmi við ákvæði laga um Ríkisendurskoðun og góða endurskoðunarvenju
en í því felst m.a.: 
-  að sannreyna að ársreikningurinn sé í öllum meginatriðum án annmarka,
-  að kanna innra eftirlit og meta hvort það tryggir viðeigandi árangur, 
-  að kanna hvort reikningar séu í samræmi við heimildir fjárlaga, fjáraukalaga og annarra 

laga, lögmæt fyrirmæli, starfsvenjur og rekstrarverkefni þar sem við á og 
-  að kanna og votta áreiðanleika kennitalna um umsvif og árangur af starfseminni ef þær 

eru birtar  með ársreikningi. 

Endurskoðunin felur meðal annars í sér úrtakskannanir og athuganir á gögnum til að sannreyna
fjárhæðir og aðrar upplýsingar sem fram koma í ársreikningnum.  Endurskoðunin felur einnig í sér
athugun á þeim reikningsskilaaðferðum og matsreglum sem beitt er við gerð hans og framsetningu
í heild og gilda um A-hluta stofnanir.  Við teljum að endurskoðunin sé nægjanlega traustur grunnur
til að byggja álit okkar á.
Það er álit okkar að ársreikningurinn gefi glögga mynd af afkomu Ríkisskattstjóra á árinu 2006, efna-
hag 31. desember 2006 og breytingu á handbæru fé á árinu 2006 í samræmi við lög, reglur og góða
reikningsskilavenju fyrir A-hluta stofnanir. 

Ríkisendurskoðun, 18.  júní  2007

Sigurður Þórðarson,
ríkisendurskoðandi.

Áritun endurskoðenda
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Tekjur
2006 2005

Rík is tekj ur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100.692.570 91.723.966
Sér tekj ur  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.108.178 12.276.624

Tekj ur sam tals 116.800.748 104.000.590

Gjöld
Laun  og launa tengd  gjöld  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 531.123.640 475.603.419
Skrif stofu -  og stjórn un ar kostn að ur  . . . . . . . . . . . . . 81.746.703 100.239.417
Funda -  og ferða kostn að ur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.745.412 12.077.397
Aðkeypt sér fræði þjón usta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.617.146 4.320.211
Rekst ur  tækja  og  áhalda  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26.041.892 32.592.729
Annar rekstr ar kostn að ur  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.908.045 9.425.699
Hús næð is kostn að ur  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36.472.615 32.868.505
Bif reiða rekst ur  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 471.915 750.261
Rekst ur skatt vinnslu kerfa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 274.864.638 247.280.054

985.992.006 915.157.692
Hugbúnaðargerð fyrir skatt vinnslu kerfi . . . . . . . . . . 42.597.891 49.072.869
Eigna kaup . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.724.110 6.784.247

Gjöld sam tals 1.043.314.007 971.014.808

Tekju af gang ur (tekju halli)  fyrir rík is fram lag: (926.513.259) (867.014.218)

Rík is fram lag  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936.700.000 873.400.000

Tekju af gang ur ( tekjuhalli) árs ins  . . . . . . . . . . . . 10.186.741 6.385.782

Rekst rarreikningur árið 2006
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Árs skýrsla  2006

Eign ir 2006 2005

Veltu fjár mun ir:
Rík is sjóð ur  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58.503.823 70.093.852
Við skipta kröf ur  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.012.484 29.447.939
Hand bært  fé  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.986.775 39.644.967

Eign ir sam tals 120.503.082 139.186.758

Eigið  fé  og skuld ir
EIGIÐ  FÉ 
Höf uð stóll
Höf uð stóll  í árs byrj un  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63.447.325 57.061.543
Tekju af gang ur (tekju halli) árs ins  . . . . . . . . . . . . . . . 10.186.741 6.385.782

Eigið  fé sam tals 73.634.066 63.447.325

SKULDIR
Skamm tíma skuld ir 
Við skipta skuld ir  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46.869.016 75.739.433

Skuld ir sam tals 46.869.016 75.739.433

Eigið  fé  og skuld ir 120.503.082 139.186.758

Efnahagsreikningur 31. desember  2006

Sjóðstreymi árið 2006

2006 2005
Veltufé frá rekstri:
Tekjuafgangur (halli)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.186.741 6.385.782
Veltufé frá rekstri 10.186.741 6.385.782

Breytingar á rekstrartengdum eignum og skuldum:
Skammtímakröfur lækkun/(hækkun)  . . . . . . . . . . . . 18.435.455 (26.517.147)
Viðskiptaskuldir (lækkun)/hækkun  . . . . . . . . . . . . . . (28.870.417) 39.049.186

(10.434.962) 12.532.039

Handbært fé til/frá rekstri (248.221) 18.917.821

FJÁRMÖGNUNARHREYFINGAR
Breyting á stöðu við ríkissjóð:
Framlag ríkissjóðs  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (936.700.000) (873.400.000)
Greitt úr ríkissjóði . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948.290.029 885.479.697
Fjármögnunarhreyfingar 11.590.029 12.079.697

Hækkun (lækkun) á handbæru fé . . . . . . . . . . . . . . . 11.341.808 30.997.518

Handbært fé í ársbyrjun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39.644.967 8.647.449

Handbært fé í lok ársins 50.986.775 39.644.967
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Sex  ára yfir lit  á verð lagi  hvers  árs

(í þús und um  króna)

Rekst ur 2006 2005 2004 2003 2002 2001

Rekstr ar tekj ur 116.801 104.001 74.738 34.255 3.956 6.964

Rekstr ar gjöld 985.992 915.158 862.545 795.085 737.721 468.629

Stofn kostn að ur 57.322 55.857 65.321 54.758 65.556 8.491

Halli  fyrir rík is fram lag (926.513) (867.014) (853.128) (815.588) (799.321) (470.156)

Rík is fram lag 936.700 873.400 858.000 856.635 789.370 482.840

Tekju af gang ur árs ins 10.187 6.386 4.872 41.047 (9.951) 12.684

Efna hag ur 2006 2005 2004 2003 2002 2001

Veltu fjár mun ir 120.503 139.187 93.752 67.895 49.963 27.852

Eign ir  alls 120.503 139.187 93.752 67.895 49.963 27.852

Höf uð stóll 73.634 63.447 57.062 52.189 11.142 14.956

Skamm tíma skuld ir 46.869 75.739 36.690 15.706 38.821 12.896

Eigið  fé  og skuld ir  alls 120.503 139.186 93.752 67.895 49.963 27.852
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